
登山の棚　ナ、ハ、マ行　（書名順） 2023年12月12日 軟弱古書店

426ヒマラヤ 風見武秀 講談社原色写真文庫 S42、第1刷 500 T H 

907ドキュメント雪崩遭難 阿部幹雄 山と渓谷社 2003、初版第1刷 700 T H 

709雪崩の掟 若林隆三 2007、初版 帯 700 T H 

186雪崩の世界から 新田隆三 古今書院 1991、第3刷 500 T H 

924ひょうご低山遍歴なつかしの山やま 多田繁次 神戸新聞総合出版センター H2、第１刷 小マーカー 500 T H Y 

686７０歳、現役。山歩きリーダー 喜多享 1998、第1刷 500 T H 

533七つの最高峰 ディック・バスほか 文藝春秋 1995、第二刷 普通 700 T H 

802ナンガ・パルパート単独行 文雄訳 
ラインホルト・メスナー 横川 山と渓谷社 1985、第ニ刷 700 T H 

410ナンダ・デヴィ 西木正明 徳間書店 1993 1000 T H 

490続 なんで山登るねん わが自伝的登山論 高田直樹 山と渓谷社 1979、第一刷 500 T H 

574なんで山登るねん わが自伝的登山論 高田直樹 山と渓谷社 1979、第五刷 500 T H 

4529なんで山登るねん わが自伝的登山論 高田直樹 山と渓谷社 1978、第二刷 裸本 500 T H 

272日本アルプス百峰 新妻喜永 矢来書院 S54、初版 1000 T H 

323写真集日本アルプス 岳人編集部編 東京新聞出版局 S49 表紙見開きに贈呈書名 1000 T H 

768日本アルプス山人伝 安川茂雄 あかね書房 1971、第1刷 函 1000 T H 

963日本アルプス案内 鉄道省 鉄道省 T14 裸本、経年劣化 2000 T H 

534日本山岳文学史 瓜生卓造 東京新聞出版極 S54、第二刷 函、ビニカバ 2000 T H 

774日本山岳会百年史　二冊揃 日本山岳会編 茗渓堂 2007 函 4000 T H 

280日本山岳研究 今西錦司 中央公論社 S54、4版 函 1000 T H 

353日本山河誌 高須茂 角川選書 S51、初版 背色落ち 500 T H Y 

113日本登山史 山崎安治 白水社 1969 函、本体ビニカバ 1000 T H 

1060新稿日本登山史 山崎安冶 白水社 1986 帯キズ、函、本体ビニカバ 1000 T H 

140日本登山大系6 後立山・明星山・海谷・戸隠 柏瀬祐之 岩崎元郎 小泉弘編集 白水社 1981 函、ビニカバ、月報 2000 T H 

648日本登山大系9 南アルプス 柏瀬祐之 岩崎元郎 小泉弘編集 白水社 1997、新装復刊 函、ビニカバ、少マーカー 1800 J H 

951新選覆刻日本の山岳名著解題 日本山岳会編 大修館書店 S50 函、緑、線引き 1500 T H Y 

253日本の山と人 現代登山全集1 山口耀久 
諏訪多栄蔵 山崎安治 安川茂雄 東京創元社 S51、一三刷 函 700 T H 

4566日本の岩場 小森康行 東京中日新聞出版局 S44、第2刷 裸本、経年 500 T H 

962日本の100岩場③伊豆・甲信 北山真 編 山と渓谷社 2001、初版第1刷 帯 500 T H 

966日本の100岩場④東海・関西 北山真 編 山と渓谷社 2002、初版第1刷 帯 500 T H 

554日本の山水 山岳篇 河東秉五郎 （碧梧桐） 紫鳳閣 T4 裸本、ビニカバ、小印、経年 5000 T H 

671日本の山の名著総解説 近藤信行 自由国民社 1985 カバーコーティング浮き 700 T H 

977日本の自然 串田孫一 雪華社 S40 函、裏見開き書込み 1000 T H 

47日本の名山2 岩手山 串田孫一 今井通子 今福龍太編 博品社 1997、第1刷 帯 1000 J H 

130日本の名山18 白山 串田孫一 今井通子 今福龍太編 博品社 1998、第1刷 帯背色落ち 少マーカー 1000 T H 

143日本の名山12 八ヶ岳 串田孫一 今井通子 今福龍太編 博品社 1997、第1刷 帯 1000 T H 

100日本の名山4 谷川岳 串田孫一 今井通子 今福龍太編 博品社 1997、第1刷 帯 1000 T H 

273日本の名山7 剱岳 串田孫一 今井通子 今福龍太編 博品社 1998、第1刷 帯 1000 T H 

772日本の名山10 穂高岳 串田孫一 今井通子 今福龍太 博品社 1997、第1刷 帯 1000 T H 

865日本の山々 その正しい呼び方集 本山岳会監修 
朝日放送アナウンサー室編 日 朝日放送 S35 経年 1800 T H 

627日本百山 西丸震哉 実業之日本社 1998、初版第一刷 帯 500 T H 

929日本百名山 新装版 深田久弥 新潮社 1991 帯 小傷 800 T H 

391日本百名山 深田久彌山の文学全集Ⅴ 深田久弥 朝日新聞社 S49 函、月報 1200 J H Y 

1039「日本百名山」の深田久弥と山の文学展 世田谷文学館 世田谷文学館 H7 裏表紙折れ跡 700 T H 

1057日本百低山 小林泰彦 山と渓谷社 2001、初版第1刷 帯、グラシン掛 10000 T H 

721新編日本名山圖會 谷文晁 小林玻璃三編 青渓社 S52 函、正誤表 1500 T H 

897金剛山 ヤマケイ関西 別冊山と渓谷No3 山と渓谷社大阪支局 山と渓谷社 2003 綴込付録あり 700 T H 

513ノルウェー登山記 ロムスダール渓谷の夏1979 いわひばりアルパインクラブ 1981 サイン 
ヨゴレ、裏見開蔵書印、底蔵書 2000 T H 

290俳句で歩く百名山 岡田日郎 主婦の生活社 1997、一刷 背色落ち 700 T H 

636ハイグレード登山技術 アルプス3000m峰から冬山まで 菊地敏之 東京新聞出版局 2008、2刷 帯 700 T H 

4532偃松帯 織内信彦 朋文堂 S14？ 裸本経年あとがき以降一部欠 500 T H 

146博物誌隨想 串田孫一 創文社 S32、第二版 函 1000 T H 

367白嶺 コルディイェラ・ブランカ ル・レイナンジュ 近藤等 
ジョルジョ・コガン ニコー 講談社 S33、第1刷 経年劣化 800 T H 

370初めての山へ六〇年後へ 本多勝一 山と渓谷社 2009、初版第１刷 800 J H 

552初恋の山 川森左智子 平凡出版 S58 経年劣化 800 T H 

69八甲田山死の彷徨 新田次郎 新潮社 S46、四刷 500 T H 

758八甲田山・八幡平・鳥海山 ヤマケイYAMAPシリーズ15 早川輝雄 髙橋金雄 仁井田研一 山と渓谷社 2004、初版第1刷 700 T H 

647八千メートルの上と下 世界山岳名著全集11 ヘルマン・ブール あかね書房 1966、第一刷 函 2000 T H 

532八千米の上と下 ヘルマン・ブール 横川文雄 朋文堂 S38 2000 T H 

395八千メートルの履歴書 みなみかずお 森林書房 1984、初版 蔵書印 500 T H 

529初登攀 近藤等訳編 朋文堂 S32 経年劣化 500 T H 

88初登攀行 松本 竜雄 あかね書房 1966、第1刷 函 800 T H 

1035果てしなき山行 尾崎隆 中央公論社 S58、初版 跡 
カバー見返テープ跡、裏シール 500 T H 

913果てしなき山稜 襟裳岬から宗谷岬へ 志水哲也 白山書房 1995、第一刷 帯、少シミヤケ 1200 T H Y 

576花と氷河 今井雄二・喜美子 同信社 S48、三版 裏蔵書サイン 300 T H 

983花と歴史の山旅 田中澄江 東京新聞出版局 1988、第1刷 目次一箇所レ点 700 J H Y 

985花の中央アルプス 田中豊雄 駒ヶ根観光協会 ほおずき書籍 H9、9刷 巻頭地図と花名にマーカー 300 J H 

1007花の百名山 田中澄江 文藝春秋 S59、12刷 帯 700 T H 

984花の山旅・八ヶ岳 新妻喜永 実業之日本社 2000、初版第一刷 700 J H Y 

586花嫁の越えた峠 串田孫一 朋文堂新社 S42 函、経年 1000 T H 

1901破片岩 随想 紀行 冠松次郎 耕進社 S8、再販 函、経年、クリアカバー 2000 T H 

1013遥かなり神々の座 谷甲州 早川書房 1993、三版 帯キズ 500 T H 

263遥かなるヒマラヤ わがネパール踏査行 薬師義美 あかね書房 1969、第1刷 函、帯、折込付録 1200 T H 

461はるかなるエヴェレスト Ｗ・Ｈ・マーリ 二玄社 1963 カバー傷 900 T H 

585遥かなるマッキンリー 中島祥和 講談社 S59、第2刷 少シミ 500 T H 

688遥かな山やま 泉靖一 新潮社 S47 函 1500 T H Y 

679バルン氷河紀行 福田宏年 講談社 S39、第一刷 経年シミヨゴレ 500 T H 

358阪急ハイキング 53選 阪急電鉄メディア事業部 阪急電鉄メディア事業部 1992 カバースレヨゴレ 700 T H 

1089槍ヶ岳開祖 播隆 穂刈三寿雄 新信州社 S38 函、経年 2500 T H Y 

261近畿の山 日帰り沢登り 中庄谷直 吉岡章 ナカニシヤ出版 H6、初版第1刷 ち 
帯背ヨゴレ、小口シミ、背色落 1500 T H 

786光みなぎるところ 藤等 
ジョルジュ・ソニエ 河合亨 近 白水社 1959 経年・グラシン掛 500 T H 

757秘境・奥美濃の山旅 芝村文治編 ナカニシヤ出版 S51､三版 巻末地図書込 1000 T H 

835秘境の縦走路 前川整洋 白山書房 1998、第一刷 帯 800 T H Y 

340秘境ヒマラヤ 大森栄 二見書房 S35 経年 500 T H 

542英彦山 朝日新聞西部本社 葦書房 S57、初版 300 T H 

266飛騨の山々 国境編 酒井昭市 ナカニシヤ出版 H4、初版第1刷 帯、付録地図 1000 T H 

121ビッグ・ウォール・クライミング その歴史・技術・用具 ダグ・スコット 岡本信義 山と渓谷社 1977、初版 函 15000 T H Y 

400ひとりぼっちの日本百名山 佐古清隆 山と渓谷社 1990、第三刷 帯 700 T H Y 

350ひとりぼっちの山 安川茂雄編 三笠書房 1972、第二刷 700 T H 

267ひとりぼっちの山歩き 佐古清隆 山と渓谷社 1990、第五刷 背色落ち 500 T H 

1020檜原村紀聞 その風土と人間 瓜生卓造 東京書籍 東書選書4 S52、第一刷 帯、シミ J H 

362ヒマラヤ 日本人の記録 徳岡孝夫 毎日新聞社 S39 ヤケヨゴレ 500 T H 

942ヒマラヤ研究 原真 渡辺興亜編 山と渓谷社 1983、第一刷 函、帯修復 900 T H Y 

933ヒマラヤ・トレッキング ブルーガイド海外版 日本航空監修 
ブルーガイドブックス編集部 実業之日本社 1976、初版 ビニカバ、シミ、経年 500 T H 

998ヒマラヤ・トレッキング ブルーガイド海外版 日本航空協力 
ブルーガイドブックス編集部 実業之日本社 1985、新装第4版第1刷 末地図 

ビニカバなし、裏表紙皺、巻 500 J H 

4527記 
ヒマラヤ七四０三メートル 女性によるイストル・オ・ナール登頂 佐藤京子編 あかね書房 1970 函、蔵書署名、帯 500 T H 

517記 
ヒマラヤ七四０三メートル 女性によるイストル・オ・ナール登頂 佐藤京子編 あかね書房 1969 函 700 T H 

282ヒマラヤのパレット 森山勇 ポカラ出版 1999、第1刷 500 T H 

231画文集 ヒマラヤの山と人 熊谷かい 鎌倉書房 S55、初版 帯 1000 T H Y 

158ヒマラヤの東 中村保 山と渓谷社 1996 附録地図 1500 T H 

687ヒマラヤの彼方から ネパールの商業民族タカリー生活誌 飯島茂 写真=大村次郷 NHKブックス 500 T H 

39ヒマラヤの旅 竹節作太 ベースボールマガジン社 S32 経年劣化 800 T H 

224ヒマラヤへの道 今西錦司編 中央公論社 S63、初版 カバー皺 500 T H 

950百山百譜 小倉厚 岳書房 1986、第1刷 目次レ点 1000 T H Y 

191百名山の人 深田久弥伝 田澤拓也 TBSブリタニカ 2002、初版 700 T H 

868随筆集 氷河の星 串田孫一 白日社 S52 函ヤケシミ、贈呈署名 1200 T H 

572氷原の旅 瓜生卓造 雪華社 S34 経年 1000 T H 

418兵庫の山やま 総集編 多田繁次 神戸新聞出版センター S52 500 T H 

394氷山雪嶺二千年 中国登山史話 周 正 ベースボールマガジン社 1985、第１版第1刷 500 T H 

151漂泊の山旅 佐藤節 新ハイキング社 S59 500 T H Y 

466漂泊者 大島亮吉 山岳展望の会、三笠書房 S41 函、ビニカバ 500 T H 

4567屏風岩登攀記 石岡繁雄 碩学書房 S25、再版 経年、カバー傷、裏小印 500 T H 

580氷壁の履歴書 ヴァルター・セキネル 鈴木勝 山と渓谷社 S52、初版 裏底蔵書サイン 1000 T H 

987氷壁画集　朋文堂山岳文庫8 生沢朗 朋文堂 S33、四版 函、小口カバー 2000 J H 

1049比良山系の自然 総合ガイド3 京都滋賀自然観察会編 京都新聞社 1993、初版 ビニカバ 1000 T H 

321比良 山の自然譜 中井一郎 ナカニシヤ出版 S52、初版第1刷 700 T H Y 

7ヒラリー自伝 吉沢一郎訳 
サー・エドマンド・ヒラリー　草思社 1977、第1刷 帯 1500 J H Y 

1028琵琶湖周辺の山 うり坊の足跡 長宗清司 ナカニシヤ出版 1993、第1刷 帯、見開き著者サイン 1000 T H 

324風景画帖 串田孫一 あすなろ書房 S40 函、経年 2000 T H 

1015風雪のビバーク 松涛明 二見書房山岳名著シリーズ S47、三版 帯 700 T H 

148風雪のビバーク 普及版 松涛明 朋文堂 S37、三版 経年、裏見開きシール跡 1000 T H 

954福井の山150 増永迪男 ナカニシヤ出版 H1、初版第1刷 函背上部小キズ、レ点 1200 T H Y 

4560富士山 深田久彌編 青木書店 S17、普及版 日焼け経年劣化 1500 T H 

375富士の強力 小俣彦太郎伝 寺林峻 東京新聞出版局 1998、初版 帯 700 T H 

271富士の見える山小屋 四季の山と展望の山小屋50選 工藤隆雄 実業之日本社 1989、初版第一刷 グラシン掛 800 T H 

424ブナ林からの贈りもの 熊谷かい 石橋睦美 世界文化社 1993、初版第一刷 500 T H 

658冬山技術と山岳スキー 日本登山学校編 日本文芸社 S51 1000 T H 

472冬山入門と案内 アルパインガイド5 山と渓谷社編 S34 経年劣化 1000 T H 

428冬山入門と案内 アルパインガイド5 山と渓谷社編 S37、増補改訂六版第 経年劣化、透明ブックカバー 1000 T H 

152冬山入門 碓井徳蔵 池田書店実用新書 S34 経年劣化 500 T H 

79ぶらり九州山めぐり 春日明 葦書房 2001 帯 500 T H 

593フリークライミング・テクニック 杉野保 杉守千晶 山と渓谷社 1996、初版第１刷 500 T H 

875フリークライミング ヤマケイ・テクニカルブック登山技術全書７ 山と渓谷社 2005、初版第1刷 700 T H 

105フリークライミング入門とガイド 大岩純一 大岩あき子編 バンスト・ガイド 
山と渓谷社ＹＡＭＡＫＥＩアド1997、第5刷 500 T H 

52フリークライミングの神髄 誰も書かなかった教本 綿引英俊 東京新聞出版局 1998、第1刷 500 T H 

639ふるさと富士百名山 川村匡由 秋本敬子 山と渓谷社 1996、初版第一刷 カバー裏テープ小跡 700 T H 

642ブロード・ピーク8047メートル 雄 
マルクス・シュムック 横川文 朋文堂ケルン新書18 S39、初版 ル 

経年、カバ背キズ、裏値札シー 1500 J H Y 

710文学山歩 私の歩んだ山と高原 秋谷豊 実業之日本社 S54、初版 500 T H 

112碧空より 辻耕也 文藝春秋 2000、初版 帯 500 T H 

195冒険の書 南谷真鈴 山と渓谷社 2016、初版第２刷 700 T H 

343放浪のあしあと 加藤泰安 創文社 S46、第1刷 函、経年 1000 T H 

204北壁に死す 原武 山と渓谷社 S48、初版 500 T H 

713北壁の四十三日 遠藤二郎 山と渓谷社 S48、三版 函 700 T H 

57新 北陸の名山 登山とハイキングのための山楽事典360ルート 石川県勤労者山岳連盟編 1997 目次ラインマーカー 3000 T H 

197北陸・近畿・中国の山々 新版・空撮登山ガイド 吉田昭市 他 山と渓谷社 1995、第1刷 綴割れ修復跡 500 T H 

78北陸・近畿・中国の山々 新版・空撮登山ガイド 吉田昭市 他 山と渓谷社 1997、第2刷 1200 J H 

308星と嵐 レビュファ 近藤等 白水社 1969、11版 函 1000 T H 

1084星の牧場 庄野英二 理論社 1967、第15刷 函 1200 T H 

590又々穂高岳紀行ほか 島本達夫編著 北町書房 H5、初版第1刷 1000 T H 

575穂高の岩場1 岩稜会 朋文堂 S34 表題に小印、定価1200円 2000 T H 

346穂高の岩場1 岩稜会 朋文堂 S34 ニ掛、定価850円 
山の朋文堂便り1957.7、函ビ 2000 T H 

14穂高を愛して二十年 小山義治 新潮社 1974、六刷 700 T H 

359岳、トムラウシ山など 
北海道夏山ガイド②中央高地の山やま（上）旭岳、黒岳、北鎮 梅沢俊、菅原靖彦、中川潤 北海道新聞社 1990、第2刷 ビニカバ 500 T H 

235勝連峰 
北海道夏山ガイド③中央高地の山やま（下）東大雪・北大雪・十 梅沢俊、菅原靖彦、中川潤 北海道新聞社 1990、再版 ビニカバ 500 T H 

581北海道の百名山 道新スポーツ編 北海道新聞社 2000、第3刷 帯 800 J H 

339とっておき 北海道の山 三和裕佶 東京新聞出版局 1995、第1刷 600 T H 

111続北海道花の散歩道 梅沢俊 北海タイムス 1984、初版第１刷 帯 500 T H 

847香港低山散歩 庄司雅昭 山と渓谷社MY BOOKS 1995、第1刷 少マーカー 1000 T H 

1019香港バトル100kmハイキング 森Q三代子（森久三代子） ？ 2001 1000 T H Y 

230香港自然散策 漁農処 
香港観光協会 香港特別行政区 香港観光協会 日本語版第1刷1999年 2000 T H Y 

443マカルー西稜 セニョール 小野尚俊訳 
ロベール・パラゴ ヤニック・ 山と渓谷社 S50、初版 函・帯 500 T H 

292魔岳秘帖 谷川岳全遭難の記録 岸虎尾 光和堂 S34 裸本、裏表紙黒点一箇所 2000 T H 

456松方三郎 アルプスと人 松方三郎 築地書館 1976 500 T H 

301マッキンリーに死す 植村直己の栄光と修羅 長尾三郎 講談社 S61、第二刷 帯背ヤケ 1000 T H 

4516マッターホルンの十字架 朋文堂エーデルワイス叢書８ シャルル・ゴス/江口清訳 S31 経年 500 T H 

22マナスル登頂記 槇有恒 毎日新聞社 S31、初版 図あり 
ヤケよごれ経年劣化あり、地 500 T H 

760マナスル西壁 鉄の時代のヒマラヤ 高橋照 文藝春秋 S47、初版 函、巻末綴込概念図 800 T H 

612マナスルの嵐 祐吉 
ラインホルト・メスナー 岡沢 二見書房海外山岳名著シリーズ S53、初版 700 T H 

306まぼろしの雷鳥 新田次郎 講談社 S44、第一刷 1000 T H 

13守れ権現 太田敬 金星堂 S62 函 1500 T H 

187万葉の山旅 楠目高明 草思社 1984、第1刷 700 T H 

854万葉の山をゆく 大和編 新井清 ナカニシヤ出版 S57、初版第1刷 700 T H 

989三重県の山 分県登山ガイド23 吉住友一、岩出好晃 山と渓谷社 2002、改訂第二版第一刷④ 700 T H 

922道しるべのない旅 若杉慧 じゃこめてい出版 S48、初版 しに折目 
著者サイン、テープ跡、折り返 1000 T H Y 

616みちのく朝日連峰山だより 西澤信雄 山と渓谷社 1985、初版第三刷 少ヤケシミ 700 T H 

715みちのく名峰紀行 高橋祐司 無名舎出版 1993 1000 T H Y 

543みちのく百山百湯 奥田博 後藤義英 写真:若林健二 山と渓谷社 1992、初版第一刷 600 T H Y 

274緑の斜面　限定500部第97番 河田楨 青娥書房 1971 函帯、経年ヨゴレシミ 2000 T H Y 

659南アルプス北部 ブルーガイドブックス２１ 川越敏男 実業之日本社 S36、初版 経年劣化 500 T H 

398南アルプス 日本登山大系９ 柏瀬祐之 岩崎元郎 小泉弘編集 白水社 1982、第二刷 函 3000 T H 

31南アルプスと奥秩父 山梨県山林会編著 改造社 S6 函、経年劣化 5000 T H 

213ミニヤコンカ奇跡の生還 松田宏也 山渓ノンフィクションブックス 1983、第1刷 1500 T H 

4510峰・峠・氷河 藤木九三 朋文堂 S16 経年 500 T H 

4506峯・瀞・ビンカ 冠松次郎 三省堂 経年劣化、補修 500 T H 

895峯・瀞・ビンカ 冠松次郎 三省堂 S14 経年劣化、グラシン紙カバー 1500 T H 

255峰 マイクトリ～デヴトリ 
記録6 魅惑の氷壁 ダウラギリⅠ峰・南岩稜 パミール・コムニズム雨宮節 宮下正次 近藤和美 ユニ出版 山の仲間BOOKS S54、二刷 函帯 500 T H 

708みんなが頂上にいた 岡島成行 あめ書房 
創作集団ぐるーぷ・ぱあめ/ぱ 1983 500 T H 

442無償の征服者 森久雄訳 
リオネル・テレイ 横川文雄 大 二見書房海外山岳名著シリーズ S49、初版 1000 T H 

1093村のすがた 柳田国男 朝日新聞社 S32 経年劣化 700 T H 

704名山・秘峰探訪 都道府県最高峰の山 小宮祐二 700 J H Y 

228メスとピッケル 日本アルプス警察医の記録 内田正明 金剛出版 S42 経年 1000 T H 

305もう登らない山 串田孫一 恒文社 1990、第一刷 帯キズ 1000 T H 

122物語 日本の渓谷 大藪宏 山と渓谷社 1994、初版第一刷 普通 500 T H 

73森の少年 マイケル・ドリス 灰谷健次郎 新潮社 1996 700 T H 

816森物語 高田宏 水越武写真 世界文化社 1995、初版第二刷 帯 500 T H 

314モン・ブランの処女 A・メーソン 稲葉和夫 朋文堂　山岳文学選集11 S34 経年劣化 1000 T H 

店舗、ヤフオク等で併売中です。お問い合わせいただきましたら在庫を確認してご返信いたします。 

特定商取引・個人情報・返品 http://yamanohon.jp/book.html 

J： 倉庫保管中につきご来店購入の場合は前日までにご連絡ください。 → メール: yamanohon@gmail.com 

H： 弊店ホームページからもご購入いただけます  → ご注文フォーム https://form1ssl.fc2.com/form/?id=9cf81fa203d121f8 

Y： ヤフオクで併売中購入です。条件の良い方をお選びください。 → ヤフオク: https://auctions.yahoo.co.jp/seller/nakayama3711 


